

**Cena Kuryera  
WE LWOWIE**

Kwartalnie 3 zł. 60 c.  
Półrocznie 7 „ 20 „  
Miesięcznie 1 „ 20 „  
Za nadsyłanie do  
domu dopłaca się 20 ct  
miesięcznie.

**Na prowincji.**

Kwartalnie 4 zł. 80 c.  
Półrocznie 9 „ 60 „  
Miesięcznie 1 „ 60 „  
Za granicą kwarta-  
lnie 10 mark.  
Numer pojedynczy 6c.

# KURJER LWOWSKI

Wychodzi codziennie oraz w Niedziele i Święta o godz. 8 rano

**Ceny ogłoszeń**

Od objętości wiersza  
petitem za 1. raz 6 c.  
za każdy następny 5 „  
Drobno ogłoszenia  
od wyrazu . . . 1 1/2 c.  
Następ. razy po 1 — „

**Nekrologia lub Ko-  
respondencje prywatne**—za każdy wiersz  
12 ct. Reklamy w rubryce  
„nadestano“ za  
każdy wiersz 20 ct.

Rękopisma nie wwr-  
cają się.

Rzymsko katolickie:  
Dziś: Justyny.  
Jutro: Walerjana.  
Pejutrze: Anastazji.

Grecko katolickie:  
Marji J.  
Tyta.  
Nykity.

**BIURO REDAKCJI** ulica Kopernika l. 9.  
**ADMINISTRACJA I EKSPEDYCJA**  
przy ulicy Akademickiej l. 3.

Kalendarz myśliwski: Wolno polować na słonki,  
cierzwie, głuźce, dropie i padrwy, na ptactwo  
błotne i wodne.

Wschód słońca o 5 godz. 25 m.  
Zachód „ o 6 „ 39 „  
Termometr + 6 Deszczyk.

## Przemysł naftowy a koleje państwowe.

Otrzymujemy następujące pismo:

Między postulatami przedłożonemi przez kołomyjskich destylatorów ministerstwu handlu znajdował się i ten, aby galicyjskie koleje państwowe posiadały znaczniejszą liczbę t. z. cystern czyli wozów kotłowych do przewozu nafty, albowiem wobec faktu, iż wszystka nafta kaukazka do Austrii w cysternach przychodzi, fabrykanci krajowi nie są w stanie wytrzymać z nią konkurencji, tak długo, jak długo muszą swą naftę transportować w beczkach, których przewóz tam i napowrót podnosi koszt frachtu nafty krajowej o całe 40 proc. Na to odpowiedziano mi, iż z powodu braku zaufania w trwałość kopalń krajowych, nie mogłyby koleje państwowe takiemu żądaniu w całości zadość uczynić, jednakże będą uposażone pewną małą liczbą cystern, które wolno będzie producentom wynajmować, zaś od pomyślnego skutku tej próby zawisło przyeznienienie cystern do parków kolei państwowych.

Istotnie dowiedzieliśmy się później w drodze prywatnej, bo nikt z urzędu o tem donieść nie raczył, że kilka — pięć podobno — takich próbnych cystern, przybyło do Drohobycza i tam stoi, a władze kolejowe uzalają się, iż nikt ich nie wynajmuje, a nawet czynią z tego bezczynnego stania cystern, zarzut producentom krajowym, iż domagali się cystern, póki ich nie było, teraz zaś, gdy są, brać ich nie chcą, co dowodzi, że cały przemysł naftowy galicyjski nie wart funta kłaków i wszystkie jego wołania o cysterny były czczemi wymysłami.

Skutkiem tej wiadomości odniosło się niezwłocznie kilku fabrykantów kołomyjskich do krajowej dyrekcji ruchu we Lwowie z prośbą o przysłanie wspomnianych cystern do Kołomyi, gdzie z powodu istnienia większych fabryk takie środki przewozowe byłyby bardziej pożądane, niż w Drohobyczu. Każdy z nich oświadczył się z gotowością wynajęcia części tychże cystern. Jednocześnie zaś, licząc na te cysterny, postanowili pod wpływem nadziei, iż używanie cystern pozwoli im naftę swą taniej sprzedawać, powierzać kontrakty całoroczne z kupcami w Brodaeh, Tarnopolu i t. p. bliskich granicy rosyjskiej miejscach, celem wyparcia z tych miejsc nafty kaukazkiej. Propozycje treści powyższej znalazły przychylnę przyjęcie u kupców i zdawało się przez czas krótki, że w całym ucywilizowanym świecie ustalony już przewóz cysternowy zostanie i u nas zaprowadzony, z wielką korzyścią dla przemysłu krajowego.

Niestety, wszystkie wspomniane powyżej prośby o wynajęcie cystern, czekają dotychczas na odpowiedź ze strony zarządu kolei państwowych, chociaż kilka miesięcy od czasu ich wniesienia upłynęło. Co gorzej, żaden z fabrykantów nie mógł dociec po dziś dzień, chociaż osobiście się o to starał raz i drugi, do jakiej władzy udać się wypada, aby albo owe cysterny, alboważ jakakolwiek informację o nich otrzymać. Ani stacja kolejowa w Drohobyczu, ani dyrekcja ruchu kolei państwowych we Lwowie, ani podobnaż dyrekcja kolei prywatnych, ani nawet centralna dyrekcja kolei państwowych w Wiedniu, nie przypisują sobie prawa rozporządzania temi osieroceniemi cysternami. I tak pomimo wszelkich usiłowań producentów, w celu skojarzenia dwóch, tak wzajemnie potrzebnych sobie istot, jak cy-

sterny państwowe i nafta kołomyjska, związek ten do skutku przyjść nie może, wozy kotłowe stoją bezczynnie tam, nafta kapie tu z beczek, podczas gdy dalecy kupcy, wnosząc z długiej zwłoki, iż ich tylko obietnicami łudzone, zaczynają znów umowy o naftę rosyjską zawierać, zaś pora do spożytkowania cystern rządowych na ten rok przemienie, zanim producentei kołomyjscy się dowiedzą, który to dygnitarz w jednolitym zarządzie wielkiej sieci kolei państwowych, rozporządza temi cysternami. A może i żaden? Może też te cysterny zostały tylko dla ozdoby kolei państwowych sprowadzone? Przecieży i w tym ostatnim wypadku wypadało uwiadomić o tem pytających, żeby sobie wynajęli cysterny od przedsiębiorstw prywatnych, dostarczaniem takich wozów się trudniących, których nie brak i które napraszały się przez dłuższy czas ze swoimi cysternami, trzymając ich kilkanaście w samej Kołomyi, ale dla tego tylko nie znalazły amatorów, że tutejsi producenci byliby woleli nająć cysterny rządowe i drożej za nie płacić, niż za wozy prywatne żądano.

Teraz zabiera wspomniane przedsiębiorstwo swoje wozy z Galicji, zostawiając ludzonych nadzieją wozów rządowych producentów, w całym znaczeniu tego słowa na lodzie.

Fakta powyższe rzucają tak jaskrawe światło na brak troskliwości pewnych sfer w zarządzie kolei państwowych, tak o dobro tych kolei, jak i publiczności, że nie potrzebują żadnego komentarza. Ograniczając się tedy na ich dokładnem przedstawieniu, mam zaszczyt kreślić się Szanownej redakcji powolnym służą

Sygnurd Wiśniowski.

## Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych

odbyło wczoraj zwyczajne posiedzenie o godzinie 6 wieczorem. Przewodniczący dr. Radziszewski zagajając poddał pod dyskusję sprawę walnego zjazdu Towarzystwa, mającego się odbyć na Zielone świątki we Lwowie i zwrócił uwagę na to, że członkowie życzący sobie przedłożyć jakiegokolwiek sprawę Walnemu zgromadzeniu, mają się zgłosić z niemi do wydziału Towarzystwa najdalej do dnia 20 kwietnia br. Następnie postawił p. Konopiński wniosek, ażeby w celu podjęcia przybywających gości i urzędzenia wspólnych rozrywek, wybrać komitet z grona członków Towarzystwa zamieszkałych we Lwowie. W skład komitetu weszli: dr. Cwikliński jako przewodniczący, prof. Soleski, Łuczakowski, Fischer, pp. Zimmermann, Konopiński, Hodoly.

Z kolei odczytał prof. Palmstein swój referat: „Dwie lekcje języka polskiego w klasie IV gimnazjalnej“. Z właściwą sobie dokładnością przedstawił w pierwszej lekcji znaczenie przenośni, wychodząc z nader trafnie zestawionych przykładów, umysławiających w sposób przystępny dla uczniów na tym stopniu nauki, to nie łatwe do zrozumienia pojęcie. W drugiej lekcji przedstawił prelegent także w sposób udatny, w jaki sposób powinien nauczyciel starać się odzwyczajać uczniów od napuszystości stylu i zalecać im jasność i prostotę wyrażenia.

Nad tym przedmiotem wywiązała się dyskusja, w której wzięli udział pp. Radecki, Fischer i dr. Cwikliński. P. Radecki sądził, że metoda użyta przez p. Palmsteina dla umysłowania przenośni przez dokładny rozbiór wyrazów

spokrewnionych znaczeniem a wziętych z codziennego życia, jest zbyt popularną i dla uczniów klasy IV-tej gimn. zbyt częstą, tem bardziej że postępowanie takie już w szkołach ludowych powinno przygotować odpowiednio uczniów na pierwszym stopniu nauki. Zdaniu temu sprzeciwiał się p. Fischer wyrażając swe zdanie, że obrana przez prelegenta metoda analityczna wy daje mu się bardzo stosowną, a oraz że uczniom nawet na wyższym stopniu nauki właśnie owe dokładne rozróżnianie pojęć wielką sprawą trudność. P. dr. Cwikliński uznał przedstawione przez p. Palmsteina postępowanie nauczyciela za zupełnie właściwe i zalecone przez Herbart'a i Zellera, a jako wzorowe w tej mierze dzieło wskazał na: Willmanna deutsches Lesebuch aus der Odyssee und aus Herodot.

W luźnych komunikacjach zabrał głos p. dyrektor dr. Samolewicz zdając sprawę z głósnego dzieła: „Geschichte des gelehrten Unterrichts auf deutschen Schulen und Universitäten vom Ausgange des Mittelalters bis zur Gegenwart von Friedrich Paulsen“. Podając z sumienną dokładnością i gruntownością treść tego dzieła i uwydatniając najkardynalniejsze jego punkta obudził p. S. u obecnych członków żywe zajęcie i sprawił im prawdziwą przyjemność. Posiedzenie zamknięto o godzinie 9 1/2.

## Nowy konkurs na pomnik Mickiewicza.

Członkowie komitetu Mickiewiczowskiego, w Warszawie zamieszkali, odbyli dnia 7 b. m. posiedzenie przedwstępne, t. j. przed sesją gremialną całego komitetu w Krakowie. Byli na niem obecni wszyscy warszawscy członkowie komitetowi, mianowicie pp. hr. Przeździecki, Zawisza, Nagórny, Noskowski, Szymanowski, Leo, Zalewski, Jenike, Kenig, hr. Kossakowski i Pług (Pietkiewicz). Nie stawił się tylko p. Godlewski, jako w Warszawie podówczas nieobecny.

Pomijając szczegóły narady, musimy zaznaczyć tylko główny jej wynik, mianowicie, że większość składu warszawskiego jest zdania, iż należy wyznaczyć nowy konkurs. Ponieważ i z innych miast odzywają się podobne głosy, mniemac więc należy, że opinia warszawska zaważy na szali decyzji ostatecznej komitetu.

W Warszawie projekt p. Dykasa nie zjednał sobie uznania, a choć publiczność wstrzymuje się od zdania stanowczego, gdyż nie zna modeli, biorąc jednak miarę z reprodukcji *Kłosa*, *Tygodnika ilustrowanego* i *Tygodnika powszechnego*, skłania się na stronę projektu paryskiego p. Marcinkowskiego.

Na omawianem posiedzeniu odrzucono myśl powiększenia składu warszawskiego przez przybranie kilku budowniczych i rzeźbiarzy tutejszych, o czem mówiono dość stanowczo w czasie niedawnego pobytu p. Popiela w Warszawie.

Spodziewać się należy, iż myśl powzięta w Warszawie, a odpowiadająca krytyce, znajdzie zwolenników w gronie reszty członków komitetu.

## Wystawa rolniczo-przemysłowa w Warszawie.

Czerwcową wystawę w stolicy Polski będzie światłą. Do działu przemysłu wielkiego i rze-



Matka zamordowanej Julji Peszek, zeznała, że zastawszy córkę zamordowaną, z całej siły tłuka o drzwi dra Altmanna, lecz nikt nie wyszedł, mimo iż jak się później okazało, dr. Altman był w domu wraz z kucharką swoją Olgą Lasiczycz. Podczas przesłuchania Julji Peszek weszła do sądziego śledczego deputacja złożona z 3 młodych ludzi i złożyła na stół 2 zł. 60 ct., które Balentiz w restauracji dał na cel dobroczynny. Mianowicie zbierano wtedy na pomnik dla nieszczęśliwego samobójcy nazwiskiem Moll. Otóż stali goście tej restauracji postanowili zwrócić mu tę kwotę niechcąc plamić szlachetnego celu, datkiem z rąk mordercy.

Weymann. W wczorajszym numerze donieśliśmy o aresztowaniu Weymanna w Paryżu. Weymann zbiegł z Wiednia 25. lutego zdefraudowawszy bardzo znaczną kwotę, a 8. b. m. otrzymała policja wiedeńska telegram z Paryża o jego aresztowaniu. W towarzystwie Weymanna znajdowała się jego 19 letnia żona.

Z Zanzibaru. Sułtan zanzibarski zabronił poddanym swoim wszelkiego udziału w wyprawach naukowych Europejczyków. Wiadomość o tem zaniepokoiła mocno geografów, gdyż Zanzibarczycy byli najlepszymi przewodnikami dla Stanleya i innych podróżników.

Niedoszły zamach. Rodzina królewska w Madrycie znajdowała się w wielki czwartek w ogromnym niebezpieczeństwie. W Hiszpanji istaje odwieczny zwyczaj, że król z rodziną w ten dzień zwiedzić musi pieszo pewne kościoły i kaplice. Przez cały wielki tydzień nie wolno w obrębie miasta jeździć powozami, wskutek czego ścisk pieszych jast ogromny. Z tych zwyczajów skorzystał chcieli anarchiści i rzucić z tłumu bombę na królewską rodzinę. W ostatniej chwili jednak jeden ze spiskowców zdradził cały plan, wskutek czego policja przyaresztowała pięć osób i uniemożliwiła zamach.

## Teatr, literatura i sztuka

Z teatru. Onegdajsze przedstawienie „Wesołej wojny“ przypomniło najświetniejsze czasy operetki lwowskiej i twierdzimy stanowczo, że gdyby nasz personal wystąpił w tej operetce w wiedeńskim teatrze „an der Wien“ albo w „Karlteatrze“ — odniosłby prawdziwy sukces. Byliśmy w tych dniach w teatrze „an der Wien“ na przedstawieniu „Pierścienia rodzinnego“, w którym pani Zimajerowa zdobyła sobie uznanie całej publiczności i prasy wiedeńskiej i przyszliśmy po onegdajszej reprezentacji na scenie naszej do przekonania, że ensemble nasz niezawodnie lepszym jest od wiedeńskiego. W „pierścieniu“ oprócz pani Zimajerowej i pp. Josefiego (tenora) i Blasla (komika) cały personal był tak lichym, że doznałby u nas największego fiasca.

Gdybyśmy we Lwowie mieli taki sam dramat i operę, jak operetkę, to moglibyśmy śmiało współzawodniczyć z pierwszorzędnymi scenami.

Przedstawienie poszło bardzo gładko, wszyscy grali z niezwykłą werwą — publiczność ubawiła się serdecznie i obdarzała wszystkich wykonawców frenetycznymi oklaskami. Bo też wszyscy byli w swoim żywiole i grali przewybornie. Takiego ensemble jak w „Wesołej wojnie“ pozazdrościć nam mogą największe sceny.

Z pań zasługują na szczególną wzmiankę pp. Boscakaj, Kasprończowa i Praunówna, która wystąpiła onegdaj na naszej scenie po raz drugi. Była ona bardzo miłą i grała wcale dobrze. Głos jej z czasem powinien się także wyrobić. Pan Myszkowski, który zalicza partję swą „w wesołej wojnie“ do najlepszych, musiał powtarzać arję „ach cud przyrody“, a pan Skalski w roli Baltazara był jeszcze lepszym, jak zwykle. Nawet pan Florjański grał dość swobodnie — tak że całość wypadła bez zarzutu.

Pani Hofmanowa, znakomita artystka teatru krakowskiego przybyła już do Lwowa i wystąpi dziś na scenie naszej w przedstawieniu urządzonem na dochód czytelnicy Akademickiej. Nie wątpimy, że teatr będzie przepełnionym, dodając, że pani Hofmanowa odniosła na scenie warszawskiej w „Naszych sprzymierzeńcach“ największe zwycięstwo. Recenzenci warszawscy zgodzili się jednomyślnie na to, że w „Sprzymierzeńcach“ pani H. była doskonałą.

Na dochód p. Kwiecińskiego, odegranym zostanie w piątek po raz dziesiąty: „Mąż z grzesznością“, w którym p. K. jest niezrównanym.

Oprócz „Męża z grzesznością“ odegraną zostanie jeszcze fraszka p. t.: „Lorenzo i Jessyka“, napisane przez p. Kwiecińskiego, który zasłużył sobie na to, ażeby beneficjusz jego udał się znakomicie.

\* „Pięć zmysłów“. Cykl obrazów Hansa Makarta, wyobrażający pięć zmysłów, który podczas licytacji pośmiertnej stanowił może przedmiot najcenniejszy — powstały w sposób oryginalny.

Zamówił je pewien bogaty Anglik, dając dokładny plan fizjognomiki, z zastrzeżeniem, aby nie były „shocking“, tj. aby mistrz wystrzegł się wszelkiej nagości i jak najstaranniej odkrył wszystkie członki kwalifikujące się do tego. Makart słuchał i rozważając, powtarzał swoje wiedeńskie „jo“ co uspokajało zupełnie Anglika, tak, że go pożegnał sądząc się być zupełnie zrozumianym. Ale kiedy artysta wziął się do pędzla, zapomniał zupełnie zlecenia i po swojemu stworzył pięć postaci aż nadto wybitnie odzwierciedlających sobą pięć zmysłów. Anglik zobaczywszy je, przeżegnał się i odskoczył copredzej, a obrazy posłużyły do ozdoby okrągłego saloniku mistrza. Zapewne z przyczyny zbytniego obnażenia figur, obrazy te, najlepsze może pod względem rysunku i kolorytu długo nie mogły znaleźć nabywcy, aż dopiero teraz kupił je handlarz wiedeński Miethke.

## Wiadomości polityczne

Lwów 12 kwietnia. Skonfiskowanych przed tygodniem na dworcu kolei Karola Ludwika broszur rosyjskich było ogółem 4000 egzemplarzy. Skrzynie z niemi, zawierające także odpowiednią ilość obrazów św. M-todego i Cyryla, adresowane były do redakcji *Słowa*, *Prołomu* i *Dła* tudzież do towarzystw Kaczkowskiego i Proświty. *Dła* zapewnia, że redakcja jego, ani Proświta nie zamawiała żadnej pošyłki z Petersburga. Ekspedjował ją tedy z własnego popędu tamtejszy komitet panslawistyczny. *Dła* surowo gani takie narzucanie Rusi kompromitujących wydawnictw w języku rosyjskim, niezrozumiałym dla ludu, i zaleca ruską broszurę prof. Celewicza pod tyt. „Żyćie proświtytelii Sławian św. Kiryła i Metodja.“

Warszawa 11. kwietnia. W tych dniach dzienniki warszawskie doniosły, że w ciągu ostatniego półrocza władze rządowe zamknęły dwa kościoły w powiecie bialskim na Podlasiu unickim, mianowicie w Kruszniewie i Piszczacu, a w Malowej Górze nie pozwalają utworzyć oddzielnego probostwa.

W Warszawie po świętach zapanowała ogólna cisza, stagnacja. Ruchu żadnego, o interesach nowych nie nie słyhać, natomiast przygnębienie powszechne. Martwość przerywają tylko powtarzające się od czasu do czasu wieści o nowych bankructwach, świeżo ogłoszono upadłość jednej z najstarszych firm kupieckich w Płocku, co tylko zwiększa zniechęcenie.

Wiedeń 12. kwietnia. Prezydent Smolka przybędzie tu d. 16 kwietnia. Polscy deputowani mają się pojawić na koniec sesji i mowę tronową w komplecie.

Izba panów będzie mieć posiedzenie następne we wtorek.

Dzienniki tutejsze donoszą, iż niema najmniejszej wątpliwości, że Omer Chudde, człowiek, który napadł powóz cesarzewicza w Brukseli i wytlukł w nim szyby, cierpi obłąd religijny.

*Pol. Corr.* dowiaduje się, że wiadomość o odrzuceniu kandydatury Wanjury na stolicę gnieźnieńską przez papieża jest nieuzasadnioną. Kurja dotychczas nieprzyjęła tej nominacji, ale możność porozumienia istnieje jeszcze ciągle. Pogłoska o nominacji Kremenza na stolicę kolońską jest bardzo prawdopodobna, dla tego, że osobistość ta równie w Rzymie, jak w Berlinie jest wielce cenioną.

Z Budziejewickiego okręgu ma być wybrany żyd, dr. Pordes, właściciel Kosmanosa, który za to obowiązał się w swoim okręgu (Reichenberg) głosować z konserwatystami.

Rząd niemiecki radził Porcie, aby bez zgody mocarstw niczego niestanowiła w sprawie otwarcia Dardanelów.

Londyn 12 kwietnia. *Times* powiadają, że akcja Komarowa prowadzi wprost, ze względu na zobowiązania Anglii wobec emira, do wojny jej z Rosją, jeżeli ta ostatnia nie wyrzeknie się

kroku swego jenerała. Dziennik ten dowiaduje się, że rząd angielski wysłał ultimatum Rosji, a jeżeli Rosja odpowie na nie choćby wymijająco, w takim razie armja indyjska ruszy do Kandaharu.

Tymczasem, jak wiadomo, Giers już wyraził w imieniu cara ubolewanie z powodu starcia w Afganistanie, i że jenerał Komarow cofnął swe wojska na dawne stanowiska i nie myślał wcale o obsadzeniu Pendżeh.

Petersburg 12 kwietnia. W porcie wojennym Nikołajewskim uzbrajają szybko okręty. W tych dniach odbyło się zebranie admirałów i kapitanów, na którym przeznaczono dla każdego okrętu pewną ilość oficerów.

*Wiedomości* wymieniają Pawła Szuwałowa, komendanta gwardji, jako przyszłego ambasadora w Berlinie.

Rzym 12 kwietnia. Papież zachorował według *Pungolo* na zapalną gorączkę. Brat jego kardynał Pecci i bratanek hr. Pecci pilnują chorego. Pismom watykańskim zakazano o tem wspominać (!)

## Telegramy „Kurjera Lwowskiego“

Wiedeń 12 kwietnia. Zwołanie plenarnego posiedzenia Izby panów doznało przewłoki, z powodu obrad komisyjnych, i dla tego zdaje się, że uroczyste zamknięcie Rady państwa nastąpi dopiero po dniu 20 kwietnia.

Berlin 12 kwietnia. Bismark zaproponował, aby decyzję co do sprawy afgańskiej oddać sądowi polubownemu, któryby powierzono jakiemuś mocarstwu neutralnemu. W tym względzie odbywa się wymiana zdań z Petersburgiem, Londynem, Wiedniem i Rzymem.

Londyn 12 kwietnia. Rząd zamówił 90 nowych dział Armstronga. Jutro ma nastąpić powołanie całej armji, t. j. wszystkich rezerw wojska lądowego i floty, tudzież milicji.

Rada ministrów uchwaliła wczoraj wysłanie energicznej noty do Petersburga z żądaniem innych (!) wyjaśnień postępków jen. Komarowa.

Przyjechali do Lwowa d. 11. kwietnia 1885.

Hotel FRANCUZKI. Dr. L. Jakliński z Komarna, dr. W. Węgrzynowicz z Rohatyna, E. Flechner z Złoczowa, E. Engelsmann z Berna, A. Czołowski z Stanisławowa, A. Noel z Komarna, K. Ambros de Rechtenberg z Komarna, M. Orłowska z Komarna.

## Teatr hr. Skarbka

Dziś na dochód Czytelnicy Akademickiej I. NASI PRZYMIERZENCY komedja w 3 aktach z francuskiego przez P. Moreau. II. Beethoven scena i arja „Och perfido“ La Polacca, z opery „Purytanie“ Belliniego III. ŁOBZOWIANIE obrazek dramatyczny ze spiewami w 1 akcie przez Wł. L. Anczyca.

Muzeum zakładu narodowego Ossolińskich od godziny 10 do 1 codziennie; popołudniu zaś od 3 do 5 we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9 do 6; w poniedziałek 50 ct. w inne dni 30 centów.

Muzeum imienia Dzieduszykowiec otwarte w niedzielę od godziny 10 do 1, w środe i sobotę od godziny 11 do 3.

## Nadesłane

Z powodu bolesnej straty, jaka ze śmiercią ukochanej i nieodżałowanej mej żony dotknęła tak mnie, jako też pozostałe dzieci moje, doznałem ze wszystkich stron tak licznych dowodów szczerego współczucia, że nie mogąc w inny sposób — poczuwam się do obowiązku na tej drodze złożyć za te objawy me najserdeczniejsze podziękowania.

We Wiedniu 9 kwietnia 1885 r.

Dr. Sochor-Friedrichsthal.

**GALICYJSKI BANK KREDYTOWY**  
 we Lwowie  
 przy ulicy Jagiellońskiej liczbą 3.  
 wydaje następujące  
**asynaty kasowe**  
 4 1/2% płatne w 60 dni po wypowiedzeniu i  
 4% „ 30  
 Lwów dnia 1 Stycznia 1884.  
 Dyrekcja

**COGNAC**  
 (koniak) kuracyjny  
 firmy: Meukow & Comp.  
 6cio letni vieux brandy zł. 2-50  
 10cio „ „ „ „ „ 3-  
 12to „ fine brandy „ 3-50  
 15to „ Carte d'or „ 4-  
 firmy: Salignac & Comp.  
 15to letni „\* extrafine zł. 4-  
 20to „ Medaille d'or „ 5-  
 Koniak styryjski, dobry 1-20  
 (32) poleca handel  
**St. Markiewicza**  
 we Lwowie, w Rynku l. 42.

Sześć medali zasługi i dyplom uznania  
 za niezrównane wyroby  
**KOSMETYCZNE I TOALETOWE.**

**Białe i piękne ręce!!!**  
 Najbardziej czerwone i opierzchnięte ręce wybiela i wydelikatnia po kilkukrotnym natarciu

**KREMEM ROŚLINNYM**  
 słoik 80 ct.

**GRYSIK TOALETOWY** do mycia rąk  
 dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 ct

**PROSZEK DO CZYSZCZENIA PAZNOGCI**  
 dla nadania paznociom białości, różowego odcienia i pięknego połysku. — Pudełko 25 centów.

**Si odefka do polerowania paznoci** 1 zł. 25 ct

**SZCZOTKI, PILNICZKI, KOSTKI**  
 czyszczenia oraz domowania paznoci od 40 ct. do 3 złr.

LWÓW, sklepy własne ulica Kopernika l. 3., ulica Halicka l. 25, róg Wałowej, Hotel Europejski, KRAKÓW, Sukiełnicze l. 20.

**ZDROWIE**  
 otrzymać mogą dzieci tylko przez gimnastykę, do czego najlepiej się nadają  
 c. k. uprzywilejowane  
**POKOJOWE APARATA GIMNASTYCZNE**  
 Takowe można umieścić między każde drzwi bez haków, śrub, lub jakichkolwiek trzymadeł, tak, że obramowanie drzwi wcale się nie uszkodza.  
 Główny skład: **Weniger & Meditsch, Wien IV Hauptstrasse 23.**

**Niema nagniotków!**  
 Niezawodny środek na wygubienie nagniotków, brodawek i innych podobnych narośli skórnych, bez bólu bez żadnego niebezpieczeństwa.  
 Cena flakonu 50 ct.  
 w apteka  
**Z. KRZYŻANOWSKIEGO**  
 we Lwowie. (6 2)

**Dra Schweigera**  
**Vegetabilien Extract**  
 leczy pod gwarancją w przeciągu 4 tygodni wszelkie skutki samogwałtu tak: Pollucję, Impotencję i powstające ztąd cierpienia nerwowe i młocza pacierzowego. Wszelkie inne choroby płciowe w jak najkrótszym czasie. Flakon wraz z opisem użycia i korespondencją zł. 2 wprost przez  
**Dra SCHWEIGERA**  
 Wien, VIII. Laudongasse l. 90.

**Największa w kraju!**  
**CZYTELNIA**  
 polska, francuska, niemiecka i angielska  
 tudzież  
**WYPOŻYCZALNIA NUT**  
 na fortepian, inne instrumenta i do śpiewu  
**GUBRYNOWICZA I SCHMIDTA**  
 (135) przedtem  
**KAROLA WILDA**  
 zalecają się  
 największym doborem dzieł najlepszych i najnowszych i cenami bardzo przystępnymi.  
 Katalogi najnowszych tańców i operetek na żądanie gratis i franco.

Największy wybór i Najniższe ceny!

**Karol Ballaban**  
 we Lwowie,  
 poleca  
 pod nazwiskiem „Siriusz“ we Lwowie polecać i sprzedają  
 1<sup>o</sup> kilotakiej kawy . . . zł. 150.  
 4/4 kilo wysłam do każdej stacji pocztowej w kraju, opłacone za 7-20.  
 Nie utrzymuję wprawdzie łódki na Oceanie, do przewozu regularnie kilku worków kawy „Siriusz“, miesięcznie do Lwowa, lecz zapewniam, że ten gatunek kawy zakupowany z pierwszorzędnych światowych firm, wyrównuje „Siriuszowi“ co do smaku woni i wydajności zupełnie.

**MORSZYN**



**Woda gorzka**  
 Ze źródła Bonifacego w Morszynie  
 obfita w części składowe stałe, działa silnie szybko, bez bólu i bez upośledzenia trawienia.  
 Wyszczególniona na 6 wystawach między innymi w Nicei  
**1883**  
 Do nabycia we wszystkich składach wód mineralnych i aptekach w szczególności we Lwowie u J. Piepasa i Piotra Mikolascha.  
 Wysyła en gros  
**Zarząd zdrojowisk**  
 w Morszynie.

**Parasolki**  
 NAJNOWSZE  
 w wielkim wyborze  
 polecają  
 po najtańszych cenach  
**Schilling & Stelzer**  
 WE LWOWIE  
 ulica Halicka l. 16.  
 190

**Resztki sukna.**  
 Dobry towar wiosenny w najpiękniejszych wzorach 3 metry długości, rozsyła się za zaliczką pocztową złr. 3.15 kr. jako resztki. Towar, który się uie podoba, zostanie odmienniany. Próbkę wysyłają się za nadesłaniem 15 centowej marki i za przyrzeczeniem zwrotu.  
**SKŁAD FABRYCZNY SUKNA**  
 „zum Weissen Lamm“ w Bernie

**Drobne ogłoszenia**

**Doniesienia rozmaite.**

**Fortepiany,** Pianina ulica Sykustska l. 24 na 2 piętrze. (344)

**Fortepiany** nowe z pierwszorzędnych fabryk jak: Bösendorfera, Ehrbara, Schweighofera, Streichera, Kapsa, Chytraczka, Hamburgera, Hofbauera, Raddy, Wirtha itp. najnowszych konstrukcji nabyte można po cenach najumiarkowańszych, również i nieco przegrane w cenie 280 do 340 złr. jakoteż i pianina w składzie **Julii Balko Mussil** istniejącym od lat 40 we Lwowie przy ul. Karola Ludwika l. 7. Paki ze śrubami na fortepiany od 4 do 9 złr.

**Realność na sprzedaż** pod l. 171 na Zamarstynowie przy gościeńcu, dwa fronty, duży sad obszaru 1470 sąż. kwadr. budynek mieszkalny i stajenka, wszystko nowo oparknione. Bliższa wiadomość na miejscu. (362)

**Dzierżawa.** Folwark Zabutki miła za Żółkwią przy gościńcu murowany z obszarem 300 morgów jest zaraz z inwentarzem do odstąpienia. Wiadomość w miejscu. (367)

**Na Rurach** pod l. 70 jest zaraz do wynajęcia dom z ogrodem owocowym i warzywnym, ze stajnią lub bez. Bliższa wiadomość ulica Kościuszki l. 17. (3 2)

**Zgubiono książkę** I. tom Dzieła Puszkina, niemiecką zestampilią księgarni Gubrynowicza i Schmidta. Znalazca zechce ją złożyć w Adm „Kur. Lwow.“ (369)

**Parcela** pod budowę do sprzedania przy nowo otworzonej częściowo już zabudowanej ulicy Brajerowskiej również w przydłużonej ulicy Jagiellońskiej (najkrótsze połączenie ulicy Gródeckiej z ulicą Jagiellońską). Bliższej wiadomości udzieli właściciel p. Emil Breuer lub tegoż biuro w godzinach między 9-1 przedpołudniem i 3-6 popołudniem. (370)

**Zwolnej ręki** do sprzedania dom murowany z gruntem 1203 sąż. kw. przydatnym pod budowę ul. Żródłana l. 15 naprzeciw ul. pod Dębem. Bliższej informacji udziela właściciel, ul. Pańska l. 13 T. Sokulski. (374)

**Poszukuje się** pomieszkania w okolicy śródmieścia składającego się z 5 pokoi i kuchni z terminem zajęcia od 1 lipca do 1 sierpnia. Zgłoszenia ul. Lyczakowska l. 3 I. piętro. (365)

**Zdolny ogrodnik,** kawaler, Znajdzie korzystne umieszczenie. Zgłaszać się należy do pani hr. K. ulica Piekarska l. 22. (373)

**Mieszkania i sklepy.**

**2,3,5,8** pokoi z przynależnościami, pokój kawalerski przy ul. Kraszewskiego l. 23, i 25. (323)

**2** pokoje frontowe umeblowane z przedpokojem na III. piętrze w kamienicy przy ul. Halickiej l. 20 są do wynajęcia. Bliższa wiadomość u dozorey domu. (368)

**3** pokoje i kuchnia przy ul. Akademickiej l. 18. (359)

**4** pokoje z balkonem, werandą, kuchnią etc. na I. piętrze ul. Brajerowska l. 6 do wynajęcia zaraz. Bliższej wiadomości udzieli biuro właściciela [E. Brajera] ul. Kazimierzowska l. 37. (548)

**4** pokoje, weranda, kuchnia etc. w wysokim parterze ul. Brajerowska l. 6 od 1 maja. Bliższej wiadomości udzieli właściciel [E. Brajera] ul. Kazimierzowska l. 37. (350)

**5** pokoi, przedpokój, weranda, kuchnia etc. w wysokim parterze ul. Brajerowska l. 6 od 1 maja. Bliższej wiadomości udzieli biuro właściciela [E. Brajera] ul. Kazimierzowska l. 37. (349)

**6** pokoi z 2 balkonami, przedpokój, weranda, kuchnia etc. na I. piętrze ul. Brajerowska l. 6 do wynajęcia zaraz. Bliższej wiadomości udzieli biuro właściciela [E. Brajera] ul. Kazimierzowska l. 37. (347)

**W** Willi Zachariewicz przy ul. Kleina jest pomieszkanie składające się z 6 pokoi z przynależnościami na I. piętrze do wynajęcia. (366)

**W** śródmieściu 2 duże pokoje frontowe z balkonem na I. piętrze z obszerną kuchnią, strychem, piwnicą od 1 maja do wynajęcia. Wiadomość ul. Skarbowska l. 3 biuro Kozłowskiego. (335)

**Pomieszkanie** kawalerskie umeblowane (pokój i przedpokój na żądanie z obsługą) pokój i kuchnia, sklepy, skład, stajnia, wozownia, w realnościach ulica Kazimierzowska l. 37 i 39 (do których wchodzą również w przedłużeniu ulicy Jagiellońskiej). (331)

**L**okal na sklep do najęcia plac Trybunalski l. 1. (377)

Wydawca: **Wojciech Maniecki.**  
 Redaktor naczelny i odpowiedzialny: **Rewakowicz Henryk.**  
 Drukarnia „Kurjera Lwowskiego.“